2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » 08      2025 № 526

           г. Чебаркуль

О создании муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Чебаркульского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 06 ноября 2024 года № 778 «Об утверждении типового порядка организации деятельности по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, в том числе типового порядка деятельности центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа, в целях организации на территории Чебаркульского городского округа центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи в порядке, предусмотренном статье 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Чебаркульского городского округа (далее – организация) и наделить его правами юридического лица.

  2. Утвердить наименование организации:
- полное наименование организации - Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Чебаркульского городского округа;

- сокращенное наименование организации - МБУ «ЦППМС».
3. Определить основную деятельность организации – оказание психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, включающей в себя:
1) психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников;
2) коррекционно-развивающие и компенсирующие занятия с обучающимися, логопедическую помощь обучающимся;

3) помощь обучающимся в профориентации, получении профессии и социальной адаптации.

4. Учредителем организации является муниципальное образование «Чебаркульский городской округ» в лице администрации Чебаркульского городского округа.
Функции и полномочия Учредителя в отношении Организации осуществляет Управление образования администрации Чебаркульского городского округа.

 Функции и полномочия Учредителя, в части реализации прав собственника муниципального имущества, осуществляет Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа.
5. Уполномочить Замотаеву Любовь Анатольевну выступить заявителем при государственной регистрации юридического лица муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Чебаркульского городского округа в Межрайонную ИФНС России № 17 по Челябинской области (Единый регистрационный центр).

6. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Чебаркульского городского округа.
7. Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Чебаркульского городского округа.

8. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам Попову Н.Е.

Глава

Чебаркульского городского округа                                                     М.В. Панарин